

خبر ویژه

شایعه مشکوک معدن فروشی از کجا نشئت می‌گیرد از توهم تا واقعیت

● شرق: سرپرست معاونت امور معدن و صنایع معدنی با اشاره به انتشار مشکوک برخی شایعات درخصوص طرح بزرگ آزادسازی شش هزار محدوده و معدن غیرفعال کشور با تیتز معدن‌فروشی در روزهای اخیر اعلام کرد: بیان چنین مطالبی آن هم در شرایطی که وزارت صنعت، معدن و تجارت با اقدامات علمی و عملی در تلاش برای خروج معدن از حبس و رکود حاکم بر این بخش است، توهم است نه واقعیت. اسدالله کشاورز با بیان اینکه این وزارتخانه پس از فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر توجه بیشتر به بخش معدن نسبت به احصای معدن غیرفعال اقدام کرد، افزود: آزادسازی محدوده‌های معدنی غیرفعال از دو سال پیش آغاز شده و دستور کار این وزارتخانه بوده، اما به دلایلی اجرای آن محقق نشده بود؛ در حقیقت آزادسازی پهنه‌های مطالعه‌شده از سال ۹۵ انجام می‌شده و یکی از تکالیف مستمر و متداول معاونت امور معدن و صنایع معدنی بوده است و ارتباطی به مزایده‌ها یا ابتدا و انتهای دولت‌ها ندارد. او آزادسازی شش هزار محدوده و معدن حبس‌شده کشور را اقدامی شجاعانه و خردمندانه دانست و گفت: بیش از یک سال از اتمام مطالعات برخی از این پهنه‌ها گذشته بود و کاملا بلا تکلیف بودند و باعث بلوکه‌شدن بیش از ۳۰۰ هزار کیلومترمربع شده بودند و باید توجه کرد که با آزادسازی و واگذاری این معدن، رونق سرمایه‌گذاری و اشتغال در بخش معدن و همچنین تأمین مواد اولیه بسیاری از واحدهای تولیدی سراسر کشور خواهد شد.

او با اشاره به اینکه مزایده ششش هزار محدوده معدنی با تعیین تکلیف حدود هفت‌هزارو ۵۰۰ محدوده بلوکه‌شده که مخالف دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معدن را داشتند و همچنین آزادسازی پهنه‌های اکتشافی به لحاظ موضوعی متفاوت است، افزود: از ۱۳هزارو ۵۰۰ محدوده معدنی غیرفعال، شش هزار محدوده مشمول مزایده و هفت‌هزارو ۵۰۰ محدوه به لحاظ وجود معارض و مخالفت ارگان‌های ماده ۲۴ قانون معدن بلوکه بوده‌اند. سرپرست معاونت امور معدن و صنایع معدنی ادامه داد: سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها در طول سال محدوده‌های معدنی مشمول مزایده را به صورت استانی و از طریق فراخوان عمومی واگذار می‌کنند که در سال جاری مقرر شد این مهم به صورت کشوری و از طریق سامانه اشتغال در انجام مزایده‌ها و مناقصات دولت انجام گیرد. او در ادامه با بیان اینکه واگذاری شش هزار محدوده معدنی بزرگ‌ترین مزایده ملی کشور بوده است، افزود: واگذاری معدن حبس‌شده از طریق مزایده عمومی به افراد دارای اهلیت و صلاحیت، سبب رونق بخش معدن خواهد شد. کشاورز ادامه داد: در سال گذشته مقرر بود هفت‌هزارو ۵۰۰ محدوده بلوکه‌شده که به دلیل مخالفت ارگان‌های ماده ۲۴ قانون معدن قابلیت واگذاری از طریق مزایده را ندارند، آزادسازی شود که این امر به دلیل اعتراض ارگان‌ها و مراجع ذی‌ربط مبنی بر بروز فساد در بخش‌های مختلف محقق نشد و از دستور کار خارج شد. سرپرست معاونت امور معدن و صنایع معدنی به نحوه آزادسازی پهنه‌های اکتشافی نیز اشاره کرد و گفت: آزادسازی پهنه‌ها پس از پایان مطالعات اکتشافی مجری پهنه و معرفی مناطق امیدبخش صورت می‌گیرد که این مهم جزئه اولویت‌های این وزارتخانه در سال‌های اخیر بوده است. او با بیان اینکه بر اساس ماده ۳۲ آیین‌نامه اجرائی قانون معدن نسبت به واگذاری پهنه‌های اکتشافی به شرکت‌های دولتی و غیردولتی توانمند برای مطالعه و شناسایی پتانسیل‌های معدنی کشور اقدام شده است، افزود: پس از پایان مطالعه و شناسایی پتانسیل‌های معدنی و معرفی مناطق امیدبخش، تعدادی از محدوده‌ها برای انجام عملیات اکتشافی به مجرای پهنه و محدوده‌های امیدبخش دیگر برپایه اجرام فراخوان عمومی می‌گردد و این مهم برای نخستین بار در کشور نیست که انجام می‌شود. او با بیان اینکه در زمان گذشته، کشور در ادامه در پایان اینکه در آزادسازی ۱۰۱ پهنه اکتشافی در ۲۵ استان کشور حدود ۲۰۳ هزار کیلومترمربع از مساحت بلوکه‌شده معدنی آزاد خواهد شد، افزود: آزادسازی پهنه‌های اکتشافی کشور هر سال و در برنامه زمان‌بندی‌شده صورت می‌گیرد و این مهم برای نخستین بار در کشور نیست که انجام می‌شود. او با بیان اینکه بلا تکلیفی مسئولان وقت در آزادسازی پهنه‌ها سبب بلوکه‌ماندن بخش وسیعی از مساحت معدنی کشور شده بود، افزود: پس از اتمام مطالعات ۱۰۱ پهنه مورد اشاره، ۱۳۸ محدوده امیدبخش حاصل عملیات اکتشافی معرفی شد که این تعداد حدود شش‌هزارو ۵۰۰ کیلومترمربع از مساحت کل پهنه‌ها را شامل می‌شود. او ادامه داد: از کل محدوده‌های امیدبخش اشاره‌شده، ۷۷ محدوده به مساحت بیش از دوهزارو ۷۰۰ کیلومترمربع برای برگزاری مزایده عمومی در اختیار سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و مابقی در اختیار مجریان پهنه‌های اکتشافی قرار گرفته است. کشاورز در پایان با اعلام آمادگی این معاونت در راستای شفاف‌سازی و پاسخ‌گویی به شبهات، از اصحاب رسانه و مطبوعات خواست تا برای انجام رسالت اجتماعی خود نسبت به تشریح ایجاد و دستاوردهای گسترده این طرح عظیم توجه داشته و قبل از توجه به شایعات از صحت و سقم مطالب و محتوای منتشرشده علم و اطلاع کافی پیدا کنند.

شرق: مرغداران، خودروسازان، تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی و چندین گروه دیگر در یکی، دو سال گذشته فرمولی تکراری را برای افزایش قیمت محصولات خود پیش گرفتند و به نظر می‌آید حالا تولیدکنندگان برق هم دل به همین راه بسته‌اند؛ توقف یا کاهش شدید عرضه و بعد هم اعلام نارضایتی از قیمت و در نهایت گرفتن امتیاز از دولت یا مردم، ایرانیان در روزهای گذشته و در اوج گرمای تیرماه، چنان با خاموشی و بی‌برقی روبه‌رو شدند که فضای شبکه‌ها اجتماعی را عصبیت و خشم از این شرایط پر کرده و حتی کار به اعتراض خیابانی هم کشیده شده است. پس از این خاموشی‌های کم‌سابقه و مداوم، حلال بحث کارشناسان نزدیک به شرکت‌های تولیدکننده برق و بعضی اقتصاددان‌های راست‌گرای نزدیک به دولت به یک موضوع ختم می‌شود و آن نیز ادعای «بسیار پایین‌بودن قیمت برق در ایران و ضرورت افزایش قیمت برای کاهش مصرف و پیشرفت این صنعت» است. این گروه‌های برای اثبات ادعای خود به مقایسه قیمت برق در ایران با دیگر کشورها و همچنین سرانه مصرف می‌پردازند تا به نتیجه مورد علاقه خود برسند و این در حالی است که این دیدگاه مخالفانی جدی هم دارد. منتقدان می‌گویند در شرایط تحریم، پایین‌بودن دستمزدها و همچنین نبود کالاهای کم‌مصرف با قیمت مناسب و ده‌ها عامل دیگر، مقایسه ایران با دیگر کشورها نادرست است و معتقدند این جمع‌بندی می‌تواند مسائلی را مانند شرایط پس از افزایش قیمت بنزین ایجاد کند.

وزیر نیرو: از عذرخواهی تا ادعای کاهش خاموشی
سوج عذرخواهی درباره وضعیت این روزهای برق اگرچه ادامه دارد، اما به نظر نمی‌آید چندان کمکی به رفاه و حتی آرامش روانی مردم داشته باشد. پس از آنکه دو روز پیش رئیس‌جمهوری ایران اعلام کرده بود حق با مردم است و از مردم عذرخواهی کرده بود، دیروز هم وزیر نیرو از مردم عذرخواهی کرد و گفت: خاموشی‌های برق کشور به کمتر از نصف رسیده است. «رضا اردکانیان» ظهر دیروز در گفت‌وگویی درخصوص آخرین وضعیت شبکه برق کشور گفت: باید صمیمانه از تک‌تک هم‌وطنانم که در روزهای اخیر بر اثر خاموشی‌ها دچار زحمت، متذیبه و مشکلاتی شدند، عذرخواهی کنم. او افزود: آنچه حق مسلم مردم ماست، این است که از این وضعیت راضی نباشند و کله‌مند باشند و وظیفه ماست که همه تلاش‌مان در انجام دهیم تا این مشکل که ناشی از شرایط متعددی است، هرچه زودتر رفع شود. اردکانیان با بیان اینکه تصمیم‌های گرفته‌شده و نتایج آن توسط ستاد برق کشور اطلاع‌رسانی خواهد شد، توضیح داد: امسال به دلایل مختلفی با افزایش مصرف قابل ملاحظه برق

نسبت به سال‌های قبلی مواجه بودیم؛ مثلاً در مدت مشابه سال‌های ۹۸، ۹۹ و حتی سال‌های گذشته، رشد تقاضا و مصرف انرژی حدود یک تا سه درصد بود، اما امسال با عدد بسیار بزرگ‌تر و چند برابر آن مواجه هستیم. اردکانیان گفت: افزایش دما و گرمای زودرس نتهتها در ایران بلکه در نقاط مختلف دنیا مشکلات حادی را ایجاد کرده است. او ادامه داد: خشک‌سالی باعث شده امسال از حیث برق، دسترسی ما به ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه‌های برق آبی محدود شود. ابتدا از این نظر حدود ۴۰ درصد کاهش داشتیم و الان با توجه به استفاده‌هایی که از آب کردیم، به لحاظ اینکه نیازهای شرب و پایین‌دستی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، دیگر بیش از آن خیلی مجاز نسیسیم و الان این دسترسی به حدود ۲۵ درصد رسیده است. وزیر نیرو با اشاره به استفاده‌های غیرمجاز از رمزارزها و تأثیر آن در افزایش مصرف برق افزود: برخی استفاده‌های غیرمجاز انرژی برق تحت عنوان تولید رمزارزها صورت می‌گیرد که اخیراً همکاری خوبی بین دستگاه‌های نظارتی، قضائی، نیروی انتظامی و وزارت ارتباطات و نیرو برقرار است تا کسانی که در این شرایط سخت، ملاحظه هم‌وطنانشان را نمی‌کنند، شناسایی کنیم. او ادامه داد: این افراد حتی ملاحظه خود را هم نمی‌کنند؛ چون وقتی بار شبکه برق زیاد باشد، رله‌های اضطراری بعضاً به صورت خودکار نسبت به قطع برق اقدام کرده تا شبکه دچار فروپاشی نشود، مثل اتفاقاتی که در همسایگی ما و بعضی کشورهای بزرگ دنیا هرازچندی رخ داده و ما خوشبختانه ۱۸ سال است از این آسیب به برکت توانمندی‌های صنعت برق در امان هستیم. اردکانیان افزود: روزهای اخیر عمدتاً به لحاظ اینکه سهم نیروگاه‌های برق آبی را کمتر داشتیم، ناچار

اقتصاد

به نظر می‌آید پشت پرده و هدف اصلی خاموشی‌ها، تلاش برای قیمت برق است

زمره‌های آزادسازی قیمت برق



به خاموشی در بخش خانگی و تجاری شدیم. او با بیان اینکه همکاری‌های خوبی در دو روز گذشته با پشتیبانی دولت با صنایع بزرگ انجام دادیم، گفت: هماهنگی لازم صورت گرفت تا صنایع بتوانند تعمیرات و تعطیلات سالانه را در دو، سه هفته گرم و پر فشار جاری قرار دهند. از این حیث از شب گذشته (سه‌شنبه‌شب) تاکنون شاهد کاهش بار صنایع هستیم و خاموشی تقریباً به نصف و کمتر از نصف رسیده است.

چقدر از برق ایران صادر می‌شود؟

همین دیروز سخنگوی صنعت برق هم توضیحاتی درباره شرایط کنونی وضعیت برق ارائه کرد و مدعی شد خاموشی‌ها به یک نوبت کاهش خواهد یافت. «مصطفی رجبی مشهدی» به یکی از مباحث حاشیه‌ساز این‌روزها یعنی میزان واردات و صادرات برق هم اشاره کرد و از افزایش واردات برق به کشور تا ۶۵ مگاوات خبر داد: «در حال حاضر برق از ترکمنستان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان به کشور وارد می‌شود». او درباره آخرین وضعیت صادرات برق هم توضیحات متفاوتی ارائه داد و گفت: «در حال حاضر میزان صادرات برق صفر است و تنها حدود ۵۰ مگاوات به افغانستان صادر می‌کنیم». او دو روز پیش هم اعلام کرد در حال حاضر نیروگاه‌های کشور توان تولید ۵۲ هزار مگاوات برق را دارند، درحالی‌که نیاز مصرف رکورد بسیار سنگین و بزرگی را ثبت کرد و به ۶۶هزارو ۲۵۰ مگاوات رسید که نسبت به اوج بار سال گذشته حدود هشت هزار مگاوات و نسبت به روز مشابه سال گذشته ۱۰ هزار مگاوات بیشتر است. به گفته سخنگوی صنعت برق با وجود کمک‌های صنایع، کشاورزان و همه مشترکان در برنامه‌های مدیریت بار، تولید نیروگاه‌ها به دلیل کاهش منابع

رئیس سازمان امور مالیاتی مطرح کرد ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی در یک سال

براینبار سود بانکی از تورم بیشتر است». بر اساس گزارش ایسنا از این نشست، پارسا با اعلام اینکه سال قبل کل درآمدهای مالیاتی کشور کمتر از نصف مزایا و حقوق اجتناب‌ناپذیر شافلان بازنشسته کشور بود، ادامه داد: پارادایم مالیات‌ستانی، مشارکت حاکمیت و مردم است و در مجموع زمانی که فرهنگ، قوانین، ساختار و بخشودگی‌های موجود در کشور ایراد دارد، اجرای مالیات هم به مشکل برمی‌خورد و آن را کارکرد اصلی و مناسب دور می‌کند. محاسبات ما نشان می‌دهد باید بتوانید ۱۸ درصد بیشتر مالیات بگیری تا یک درصد سهم مالیات را نسبت به تولید ناخالص داخلی افزایش دهید.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به قانون پایانه‌های فروشگاه‌های گفت: «قانون پایانه‌های فروشگاه‌های و سامانه مؤدیان به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح کشور، ردیف اعتباری و نیروی استخدامی در سال گذشته نداشت که من از نیروهای خود سازمان در این زمینه استفاده کردم. این قانون را در چهار فاز مشخص تا پایان سال جاری به پایان می‌رسانیم و امیدواریم افتتاح آزمایشی آن را تا پایان دولت فعلی انجام دهیم. اکنون یک میلیون دستگاه کارتخوان ساماندهی شده و به سازمان امور مالیاتی وصل شده است. همچنین ۳۲۰ هزار پرونده مالیاتی که متعلق به ۸۴ هزار دستگاه پوز است، به سازمان امور مالیاتی وصل است و اطلاعات آن در اختیار این سازمان قرار می‌گیرد. در راستای اجرای این قانون فاز بعدی فراخوان‌ها و تست می‌شود. امیدبخش پارسا در همایش نقد و بررسی طرح قانونی مالیات بر عایدی سرمایه که دیروز در وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، گفت: «اصلاح و تحول نظام مالیاتی به اجماع سه قوه کشور نیاز دارد، زیرا جنس مالیات با سایر امور حاکمیتی و دولتی فرق می‌کند. تغییرات همه‌گیر نظام مالیاتی به مجموعه زیرساخت‌ها و همراهی محیط فرهنگی و اداری کشور نیاز دارد. به عبارت دیگر، نمی‌توان یک‌روزه همه مردم را ملزم به ثبت‌نام در سامانه مالیاتی کرد و سپس از آن گفت اگر ثبت‌نام نکنید، صورت‌حساب‌های شما قبول نمی‌شود».

او با بیان اینکه نرخ سود بانکی باید بیشتر از نرخ تورم باشد، گفت: «مسائل مالیاتی همه‌گیر همچون قانون پایانه‌های فروشگاه‌های به یک فضای بنیات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و همراهی رسانه‌ها برای آگاهی‌بخشی و همکاری اصناف نیاز دارد. در کشوری که نواقص مختلفی در بازارهای مختلف و امکانات سوداگری، میانگین نرخ ۳۵ درصدی تورم در سال گذشته و نرخ سود بانکی ۲۰ درصد وجود دارد، نمی‌توان به‌راحتی اصلاحات و تغییرات مالیاتی را کلید زد. از سوی دیگر، از آنجا که نرخ سود واقعی ۱۵ درصد منفی است و با این نرخ سود منفی، تمام تصمیماتی که گرفته می‌شود، مبنای تئوریک ندارد درحالی‌که در دنیا زمانی که تورم چهار درصد باشد، سود بانکی پنج درصد است

اقتصاد

به نظر می‌آید پشت پرده و هدف اصلی خاموشی‌ها، تلاش برای قیمت برق است

زمره‌های آزادسازی قیمت برق

آبی، پاسخ‌گویی نیاز مصرف نیست و مجبور به اعمال خاموشی برنامه‌ریزی‌شده در بخش خانگی هستیم. رجبی مشهدی دیروز و در جمع خبرنگاران هم در این‌باره گفت: بر اساس تصمیماتی که از سه‌شنبه اتخاذ شد، مقرر شد صنایع انرژی‌بر به‌خصوص فولاد و سیمان و نیز سایر صنایع، تعمیرات دوره‌ای و تعطیلات خود را به این ایام که با محدودیت جدی در تأمین برق روبه‌رو هستیم، منتقل کنند. او ادامه داد: با تمهیداتی که اتخاذ شده، از میزان خاموشی‌ها کاسته خواهد شد و تلاش بر این است با تداوم اقدامات حداکثر یک نوبت خاموشی در بخش خانگی اعمال شود. سخنگوی صنعت برق گفت: اگر مردم هم به‌خصوص در زمان اوج مصرف یعنی ساعات ۱۲ تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۲ مصرف خود را به حداقل برسانند، می‌توان امید داشت خاموشی‌ها کمتر یا برطرف شود. رجبی مشهدی افزود: در روزهای آینده با تداوم دمای بالای هوا نیاز به استفاده از وسایل سرمایشی به‌خصوص در مناطق گرم بیشتر می‌شود. او ادامه داد: بر این اساس همکاری بیشتر مردم می‌تواند کمک کند تا از این شرایط عبور کنیم. سخنگوی صنعت برق گفت: تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، ۲۰ درصد صرفه‌جویی به همراه دارد. رجبی مشهدی با بیان اینکه برق مصرفی کل کولرها پنج هزار مگاوات است، اظهار کرد: اگر در کولرهای آبی از دور کند استفاده شود و نیز سایه‌بان روی کولر قرار گیرد، تا دو هزار مگاوات صرفه‌جویی خواهد شد. او ادامه داد: استفاده‌نکردن از وسایل برمصرف برقی در ساعات اوج بار و نیز خاموش‌کردن حتی یک لامپ صرفه‌جویی حدود هزار مگاوات به همراه دارد. سخنگوی صنعت برق درباره اجرای جداول خاموشی هم گفت: اگر حادثه خاصی پیش نیاید همان جداول برنامه‌ریزی‌شده خاموشی‌ها اعمال خواهد شد. رجبی مشهدی افزود: امید است با اقدامات صورت‌گرفته و همراهی مردم در یک تا دو روز آینده وضعیت بهتر شده و تداوم یابد.

تمام این توضیحات مسئولان در حالی است که از سوی برخی کارشناسان زمره ضرورت افزایش قیمت برق هم در این روزها مطرح می‌شود و این در حالی است که زنجیره‌ای از عوامل مانند تعدید تحریم‌ها و بی‌پولی سرمایه‌گذاران حوزه نیروگاهی موجب شده سرمایه‌گذاری در حوزه برق از ۶.۵ میلیارد دلار در سال ۱۳۸۵ به ۶۳۰ میلیون دلار در سال گذشته برسد. دراین‌باره منتقدان افزایش قیمت برق می‌گویند که مدافعان افزایش، به شرایط تحریم، میزان دستمزد و توان خرید مردم چندان توجهی ندارند و موضوع را یک‌بعدی می‌بینند. باید منتظر ماند و دید در نهایت سرنوشت این خاموشی‌ها چه خواهد شد.

پنجشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۰

یادداشت هفته

درد یادرمان!؟



محمدرضا رسولی

● بازار سرمایه در ماه‌های اخیر بارها شاهد تصمیم‌های لحظه‌ای مسئولان سازمان بورس بوده است. زمانی که بازار سرمایه در گذر نوسانات خود دچار افت می‌شود، مدیریت بورس دخالت می‌کند، اما در تغییر‌های بی‌ثمری که این مدت انجام داده، نه‌تنها به نفع سهام‌داران نبوده، بلکه باعث زیان بیشتر آنان نیز شده است. نمونه آن، مصوبه شورای عالی بورس در تغییر دامنه نوسان است. طبق این مصوبه، دامنه نوسان از روز شنبه ۲۵ بهمن سال گذشته از مثبت و منفی پنج درصد به مثبت شش و منفی دودرصد تغییر یافت. تصمیم‌گیرندگان، راه‌حل برون‌رفت از دسترس اسفناک بازار سرمایه را در دامنه نوسان می‌دیدند، اما تغییر دامنه نوسان نه‌تنها کمکی به بازار سرمایه نکرد، بلکه روزه‌روز به ارزش صف فروش‌ها افزود و از میزان ارزش معاملات خرد کاسته و در نهایت باعث زیان بیشتر در پرتفوی سهام‌داران شد. طبق مصوبه شورای عالی بورس دوباره از تاریخ ۲۵ اردیبهشت سال جاری دامنه نوسان مثبت و منفی پنج درصد شد و به روال قبلی خود بازگشت، به‌تازگی نیز طبق اظهارات رئیس سازمان بورس، دامنه نوسان به‌تدریج گسترده و سپس حذف خواهد شد. این در حالی است که بازار سرمایه پس از چند ماه ریزش سنگین، دوباره روند صعودی را در پیش گرفته و با تغییر جهت مثبت توانسته مقداری از اعتماد از دست‌رفته را بازگرداند. سؤال اصلی این است که اصرار سازمان بورس به تغییر مداوم قوانین چیست؟ رشدها و افت‌هایی که در یک سال اخیر با آن مواجه بوده‌ایم، اکثراً بر اثر تصمیماتی بوده که خارج از سازمان بورس گرفته شده‌اند. به اعتقاد کارشناسان هدف از دامنه نوسان دو درصد این بوده که بازار سرمایه در صف فروش قفل شود تا دولت بتواند اوراق خود را به فروش برساند! بازار اوراق یک بازار موازی بازار سهام است. هرچه پول رسک‌گریز از سهام فرار کند، به سمت صندوق درآمد ثابت می‌رود و صندوق‌های درآمد ثابت هم باید با این پول اوراق دولتی خریداری کنند. برکسی پوشیده نیست که تغییر دامنه نوسان مسئله اصلی بورس نیست و در شرایط کنونی این دست از اقدامات بحث‌برانگیز در درازمدت تعداد بازار را بر هم خواهد زد و بازاری که این‌چنین ناپایدار باشد قابل اعتماد برای سرمایه‌گذاری نخواهد بود.

خبر

وزیر ارتباطات:

۱۳ هزار مزرعه استخراج رمزارز در کشور شناسایی شد

● ایرنا: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه مراجع امنیتی اکنون با ۳۰۰ مزرعه کلان برخورد و آنها را جمع‌آوری کرده‌اند، گفت: با همکاری وزارت نیرو و با استفاده از هوش مصنوعی، ۱۳ هزار مزرعه کوچک و بزرگ استخراج رمزارز در کشور شناسایی شد. «محمدجواد آذری جهرمی» دیروز پس از جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤال‌های آنها پاسخ داد. او درباره مزارع رمزارز در کشور گفت: دو ماه قبل با وزیر نیرو جلسه مشترکی درباره برخورد با مزارع استخراج رمزارز غیرقانونی داشتیم. برای شناسایی مزارع از شیوه‌های مختلف کمک گرفتیم که اصلی‌ترین آن پردازش اطلاعات با استفاده از هوش مصنوعی بود. وزیر ارتباطات تصریح کرد: در یک کار مشترک با وزارت نیرو، ۱۳ هزار مزرعه کوچک و بزرگ استخراج رمزارز در کشور را شناسایی کردیم.

برگ سبز و کارت خودرو پژو ۰۶ ۲ سفید مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۶۴۹-۶۴۹۳۰۴۳ و شماره

شماره شناسی ۰۵۵۴۲۰۲ NAAP۱۱FE5MK14512 به نام معصومه مالکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه (نوبت اول)
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام و نمایندگان قانونی آنها در شرکت توانمند سازان انسام (سهامی خاص)
شماره ثبت ۱۵۵۷۱ و شناسه ملی ۱۰۲۴۰۰۲۴۰۱۲۱ دعوت میگردد در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه (نوبت اول)که در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ ساعت ۹/۰۰ الی ۱۱ صبح در محل قفم- بلوار ۱۵ خرداد- نبش ۴۱-سان رستوران لاله برگزار میگردد حضورریابت ضمتا سهامداران محترم می تواننند جهت رویت صورت های مالی و ترازنامه و صورت سود و زیان تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به دفتر شرکت مراجعه نمایند.داوطلبین سمت بازرس شرکت می تواننند حداکثر تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی جهت ثبت نام و تکمیل مدارک و فرم مربوطه به دفتر شرکت مراجعه نمایند.حضور وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام به شرط تسلیم مدرک وکالتنامه یا نمایندگی در مجمع عمومی بلامانع است.
دستور جلسه:
۱- استماع گزارش هیئت مدیره
۲- طرح و تصویب صورت های مالی ۱۳۹۹
۳-تصمیم گیری درباره سود و زیان ۱۳۹۹
۴-تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰
۵- تعیین چگونگی پرداخت حق الزحمه بازرس ،اعضای موظف و غیر موظف هیئت مدیره
۶- پیشنهاد تعیین پاداش هیئت مدیره سابقه با توجه به تر از مالی شرکت بر اساس اساسنامه و قانون تجارت
۷- انتخاب بازرس (اصلی و علی البدل)
رئیس هیئت مدیره- محمد رضا هندیانی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه / فوق العاده مجتمع تجاری پلاتین (ارم)

بدینوسیله از کلیه مالکین محترم مجتمع تجاری پلاتین (ارم) واقع در شهرک غرب ، میدان صنعت ، بلوار فرحزادی ، نبش سیمای ایران، دعوت می شود در مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی فوق العاده که در مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ در ساعت ۹ صبح واقع در مجتمع تجاری پلاتین (ارم) برگزار می گردد، اصالتا و کالتا بعنوان نماینده قانونی حضور بهم رسانید.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه:
۱)استماع و گزارش هیات مدیره
۲)بررسی و تصویب صورتهای مالی منتهی به سال مالی ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ (۳)ارائه گزارش بازرس(۴) بررسی و تصویب برنامه و بودجه ۱۴۰۰ (۵) تعیین میزان شارژ جدید و تصمیم گیری پیرامون شارژهای معوقه (۶) وضعیت واحدهای خالی
(۷)انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرس (۸) سایر موارد
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:
تصویب توافقنامه تنظیمی هیات مدیره در رابطه با احداثی، های جدید علاوه بر ۳۰۲ واحد

برگ سبز خودروپژوپارس TU5 رنگ سفید روغنی

مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۵_۴۱۵_س ۳۳ و شماره موتور 139B0200161 و شماره شاسی NAAN11FE5MK114512 به نام مگرم ار جمند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودروپژو۲۰۶ رنگ مشکی روغنی

مدل ۱۳۸۱ به شماره موتور10FSE34004668 و شماره شاسی ۸۱۶۲۰۶۴۸ مفقود گردیده

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

www.sharghdaily.ir